07.10.2022 г. № 875
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО»
Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной  службы от 10 февраля 2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, Уставом  Киренского МО, Положением о порядке сдачи в аренду и безвозмездное пользование объектов муниципальной собственности Киренского муниципального образования, утвержденному решением Думы Киренского муниципального образования от 20.11.2015г. № 207/3, администрация Киренского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Организовать проведение аукциона по продаже права на заключение договора аренды недвижимого имущества, являющегося имуществом казны, согласно Приложения  № 1;

2.    Установить:

2.1. Способ продажи права: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений;

2.2.Начальную цену: размер арендной платы за 12 месяцев без НДС, определенный на основании Отчета № 2228/22 от 11.04.2022 г. Об оценке рыночной стоимости объекта, оценщиком ООО «Аналитик Центр»;
2.3. Величину повышения  начальной цены - 5%;

2.4. Форму и порядок внесения платежа – в безналичной форме в виде ежемесячных арендных платежей по ставке арендной платы, сложившейся в ходе торгов.

3. Утвердить документацию по продаже права на заключение договоров аренды объектов муниципального движимого имущества Приложение № 2;

4. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Киренского городского поселения, обеспечить размещение документации об аукционе, соответствующих протоколов на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Киренского городского поселения по ЖКХ А.И. Корзенникова.
Глава

Киренского муниципального образования
А.В. Вициамов
Исп.: М.В. Иванова
Согласовано:

Заместитель Главы по ЖКХ                                                                                                                     А. И. Корзенников
Начальник ОУМИ                                                                                                                                     Ю.Н. Чуракова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Киренского муниципального образования
от 7 октября 2022 г. № 875
Перечень объектов муниципального имущества

выставляемого на аукцион на право заключения договоров  аренды объектов муниципального недвижимого имущества
	№ п/п
	Адрес объекта
	Характеристика

объекта
	Общая площадь кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Начальная  цена размера арендной платы за 12 месяцев без НДС, руб.
	Шаг аукциона на (5%), руб.
	Срок аренды

(лет)

	1
	Иркутская область, г. Киренск, ул. Коммунистическая, д.14
	Нежилое помещение (№  на поэтажном плане 4) на 1 этаже здания (лит.А)
	10,3
	Офисное помещение
	26676,6
	1333,83
	3